Mehr Rezepte gibt es auf www.kuechengoetter.de

Rezept
Pfannkuchen-SpielRe

Ein Rezept von Pfannkuchen-Spiele, am 09.04.2024

200g Mehl

4 Eier (GroRe M)
1Bund Dill
100 g Dijon-Senf mit Honig

Fett zum Backen

Kiichen
Gotter

GU Rezepte

Zutaten
400 ml

2EL

16
16

Rezeptinfos

Milch

Salz

rosa Pfefferkdrner

groRe Scheiben Graved Lachs

Holzspielie

PortionsgréRe FUR 16 STUCK | Schwierigkeitsgrad mittel | Pro Portion Ca. 91 kcal,3gF,5gEW, 11 gKH

Zubereitung

l. Mehl und Milch verriihren, Eier und 1 Prise Salz unterschlagen. Dill waschen, trockenschiitteln und fein schneiden. Pfeffer
im Morser fein zerstoRen, Senf mit wenig Wasser verdiinnen.

2. Aus dem Teig nach und nach in Fett Pfannkuchen backen. Mit Senf bestreichen, mit Lachs belegen und mit Dill und
Pfeffer bestreuen. Straff aufrollen, in Stiicke schneiden, auf die SpieRe stecken.

https://www.kuechengoetter.de/rezepte/pfannkuchen-spiesse-2881
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